1
4

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июня 2013 года

           № 11/177

г. Иркутск

О приеме предложений по кандидатурам для дополнительного

зачисления в резерв составов участковых комиссий

В соответствии с пунктами 12, 13 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, на основании постановления Избирательной комиссии Иркутской области от 17 января 2013 года № 2/14 «О структуре резерва составов участковых комиссий на территории Иркутской области» Избирательная комиссия Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, участвующих в подготовке и проведении выборов 8 сентября 2013 года на территории Иркутской области, в том числе  в резерв составов участковых комиссий для избирательных участков, образуемых в местах временного пребывания избирателей (приложение № 1).

2. Опубликовать в газете «Областная» и разместить на сайте Избирательной комиссии Иркутской области в сети Интернет информационное сообщение о приеме предложений, указанных в пункте 1 настоящего постановления (приложение № 2).

3. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на секретаря Избирательной комиссии Иркутской области Л.И. Шавенкову.
4. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области».
	Председатель

Избирательной комиссии
Иркутской области

	В.В. Игнатенко

	Секретарь

Избирательной комиссии
Иркутской области

	Л.И. Шавенкова

	Приложение № 1
к постановлению Избирательной
комиссии Иркутской области

от 6 июня 2013 года № 11/177

Перечень участковых комиссий,

участвующих в подготовке и проведении выборов 8 сентября 2013 года

на территории Иркутской области, в резерв составов которых объявлен

прием предложений для дополнительного зачисления

	№ п/п
	Наименование

территориальной

избирательной комиссии
	Участковые

комиссии

избирательных участков,

образованных

на 5 лет
	Участковые

комиссии

избирательных участков,

образуемых в

местах временного пребывания избирателей

	1
	Аларская
	1–49
	1892–1900

	2
	Ангарская
	50–147

	3
	Балаганская
	148–160

	4
	Баяндаевская
	161–187

	5
	Бодайбинская
	188–209
	1901

	6
	Боханская
	210–251

	7
	Братская городская
	252–345, 1891
	1902–1906

	8
	Братская районная
	346–403

	9
	Жигаловская
	404–427

	10
	Заларинская
	428–470

	11
	Зиминская городская
	471–485

	12
	Зиминская районная
	492–518

	13
	Иркутская городская № 1

(Ленинский округ)
	519–580

	14
	Иркутская городская № 2

(Октябрьский округ)
	581–641
	1907

	15
	Иркутская городская № 3

(Правобережный округ)
	642–665

667–687
	1908

	16
	Иркутская городская № 4

(Свердловский округ)
	688–761
	1909

	17
	Иркутская районная
	762–834

	18
	Казачинско-Ленская
	835–856

	19
	Катангская
	857–868

	20
	Качугская
	869–911

	21
	Киренская
	912–946

	22
	Куйтунская
	947–1015

	23
	Мамско-Чуйская
	1016–1023

	24
	Нижнеилимская
	1024–1065

	25
	Нижнеудинская
	1066–1154

	26
	Нукутская
	1155–1187

	27
	Ольхонская
	1188–1214

	28
	Осинская
	1215–1245

	29
	Саянская
	1246–1268

	30
	Свирская
	1269–1284

	31
	Слюдянская
	1285–1312

	32
	Тайшетская
	1313–1386,

1388–1402
	1910

	33
	Тулунская городская
	1403–1441
	1911–1912

	34
	Тулунская районная
	1442–1486

	35
	Усолье-Сибирская городская
	1487–1522
	1913–1914

	36
	Усольская районная
	1523–1566

	37
	Усть-Илимская городская
	1568–1604

	38
	Усть-Илимская районная
	1605–1620

	39
	Усть-Кутская
	1621–1661
	1915

	40
	Усть-Удинская
	1662–1683

	41
	Черемховская городская
	1684–1731

	42
	Черемховская районная
	1732–1781

	43
	Чунская
	1782–1819

	44
	Шелеховская
	1822–1848

	45
	Эхирит-Булагатская
	1849–1890

	Итого:
	1880
	24

	Приложение № 2
к постановлению Избирательной

комиссии Иркутской области

от 6 июня 2013 года № 11/177

Информационное сообщение о приеме предложений

по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов
участковых комиссий, участвующих в подготовке и проведении
выборов 8 сентября 2013 года на территории Иркутской области

Избирательная комиссия Иркутской области объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, участвующих в подготовке и проведении выборов 8 сентября 2013 года  на территории Иркутской области.

Прием документов осуществляется территориальными избирательными комиссиями в период с 6 июня по 19 июля 2013 года по следующим адресам в резерв составов следующих участковых комиссий:

	Наименование

территориальной

избирательной

комиссии
	Адрес

территориальной

избирательной

комиссии
	Участковые

комиссии

избирательных участков,

образованных на 5 лет
	Участковые комиссии

избирательных участков,
образуемых

в местах

временного

пребывания

избирателей

	Аларская
	ул. Матвеева, д. 2,

пос. Кутулик,

Аларский район,

Иркутская область,

669452
	1–49
	1892–1900

	Ангарская
	пл. Ленина,
г. Ангарск,

Иркутская область,

665830
	50–147

	Балаганская
	ул. Ангарская, д. 91,

пос. Балаганск,

Иркутская область,

666391
	148–160

	Баяндаевская
	ул. Бутунаева, д. 2,

с. Баяндай,

Иркутская область,

669120
	161–187

	Бодайбинская
	ул. Урицкого, д. 33,

г. Бодайбо,

Иркутская область,

666904
	188–209
	1901

	Боханская
	ул. Ленина, д. 75,

пос. Бохан,

Иркутская область,

669311
	210–251

	Братская

городская
	ул. Ленина, д. 37,

г. Братск,

Иркутская область,

665708
	252–345, 1891
	1902–1906

	Братская

районная
	ул. Комсомольская,

д. 28 «А»,
г. Братск,

Иркутская область,

665717
	346–403

	Жигаловская
	ул. Советская, д. 25,

пос. Жигалово,

Иркутская область,

666402
	404–427

	Заларинская
	ул. Ленина, д. 103,

пос. Залари,

Иркутская область,

666322
	428–470

	Зиминская

городская
	ул. Ленина, д. 5,

г. Зима,

Иркутская область,

665390
	471–485

	Зиминская

районная
	ул. Ленина, д. 5,

г. Зима,

Иркутская область,

665390
	492–518

	Иркутская
городская № 1

(Ленинский
округ)
	ул. Маршала Говорова,

д. 3,
г. Иркутск,
664002
	519–580

	Иркутская
городская № 2

(Октябрьский округ)
	ул. Декабрьских
Событий, д. 27,
г. Иркутск,
664007
	581–641
	1907

	Иркутская
городская № 3

(Правобережный
округ)
	ул. Марата, д. 14,

г. Иркутск,
664025
	642–665

667–687
	1908

	Иркутская
городская № 4

(Свердловский
округ)
	ул. Терешковой, д. 24,

г. Иркутск,
664005
	688–761
	1909

	Иркутская
районная
	ул. Рабочего Штаба,
д. 17,
г. Иркутск,
664001
	762–834

	Казачинско-Ленская
	ул. Ленина, д. 10,
с. Казачинское,
Казачинско-Ленский район,
Иркутская область,
666511
	835–856

	Катангская
	ул. Советская,
д. 9 «А»-1,
с. Ербогачен,
Катангский район,
Иркутская область,
666611
	857–868

	Качугская
	ул. Ленских Событий,
д. 29, пос. Качуг,
Иркутская область,
666203
	869–911

	Киренская
	ул. Красноармейская,
д. 5,

г. Киренск,
Иркутская область,
666703
	912–946

	Куйтунская
	ул. Карла Маркса, д. 18,

пос. Куйтун,
Иркутская область,
665302
	947–1015

	Мамско-Чуйская
	ул. Советская, д. 10,

пос. Мама,
Мамско-Чуйский район,
Иркутская область,
666811
	1016–1023

	Нижнеилимская
	квартал 8, д. 20,

г. Железногорск-Илимский,
Нижнеилимский район,
Иркутская область,
665683
	1024–1065

	Нижнеудинская
	ул. Октябрьская, д. 1,
г. Нижнеудинск,
Иркутская область,
665106
	1066–1154

	Нукутская
	ул. Ленина, д. 26,

пос. Новонукутский,
Нукутский район,
Иркутская область,
669401
	1155–1187

	Ольхонская
	ул. Пенкальского, д. 14,

с. Еланцы,
Ольхонский район,
Иркутская область,
666130
	1188–1214

	Осинская
	ул. Свердлова, д. 59,

с. Оса,
Осинский район,
Иркутская область,
669201
	1215–1245

	Саянская
	мкр. Олимпийский,
д. 30,

г. Саянск,
Иркутская область,
666304
	1246–1268

	Свирская
	ул. Ленина, д. 33,

г. Свирск,
Иркутская область,
665420
	1269–1284

	Слюдянская
	ул. Ржанова, д. 2,

г. Слюдянка,
Иркутская область,
665904
	1285–1312

	Тайшетская
	ул. Шевченко, д. 6,

г. Тайшет,
Иркутская область,
665008
	1313–1386,

1388–1402
	1910

	Тулунская
городская
	ул. Ленина, д. 99,

г. Тулун,
Иркутская область,
665268
	1403–1441
	1911–1912

	Тулунская
районная
	ул. Ленина, д. 75,

г. Тулун,
Иркутская область,
665268
	1442–1486

	Усолье-Сибирская

городская
	ул. Ватутина, д. 10,

г. Усолье-Сибирское,
Иркутская область,
665452
	1487–1522
	1913–1914

	Усольская
районная
	ул. Свердлова, д. 1,

г. Усолье-Сибирское, Иркутская область, 665452
	1523–1566

	Усть-Илимская
городская
	ул. Героев Труда, д. 38,

г. Усть-Илимск,
Иркутская область,
666683
	1568–1604

	Усть-Илимская
районная
	ул. Комсомольская, д. 9,

г. Усть-Илимск,
Иркутская область,
666671
	1605–1620

	Усть-Кутская
	ул. Халтурина, д. 52,

г. Усть-Кут,
Иркутская область,
666793
	1621–1661
	1915

	Усть-Удинская
	ул. Комсомольская,
д. 19,
пос. Усть-Уда,
Иркутская область,
666352
	1662–1683

	Черемховская
городская
	ул. Ференца Патаки, д. 6,
г. Черемхово,
Иркутская область,
665415
	1684–1731

	Черемховская районная
	ул. Куйбышева, д. 20,

г. Черемхово,
Иркутская область,
665413
	1732–1781

	Чунская
	ул. Свердлова, д. 5,

пос. Чунский,
Иркутская область,
665514
	1782–1819

	Шелеховская
	ул. Ленина, д. 15,

г. Шелехов,
Иркутская область,
666034
	1822–1848

	Эхирит-Булагатская
	ул. Ватутина, д. 63,

пос. Усть-Ордынский,
Эхирит-Булагатский район,
Иркутская область,
669001
	1849–1890

	Итого:

	1880
	24

Перечень документов,

необходимых при внесении предложений
по кандидатурам в резерв составов участковых комиссий

Для политических партий, их региональных отделений,
Иных структурных подразделений
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, – решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур
в резерв составов участковых комиссий
Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку его персональных данных.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

Образцы документов размещены на сайте Избирательной комиссии Иркутской области www.irkutsk.izbirkom.ru в разделе  «Формирование УИК и резерва составов участковых комиссий».

В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комиссий.